
Leškovice
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Havlíčkův Brod GPS souřadnice: 49.762896N, 15.537004E

Nadmořská výška: 493 m n. m. První pís. zmínka: 1401 (623 let) Katastrální výměra: 425 ha

Počet obyvatel: 90 PSČ: 582 82

Adresa URL: /www.leskovicehb.cz

O obci
Vesnička Leškovice leží zhruba 12 km severozápadně od města Chotěboř.

Historie obce
Osada byla založena v době kolonizace na Vysočině, avšak první písemný záznam pochází až z roku
1401. Název dostala podle jména svého zakladatele Štěpána Leszka, majitele poplužního dvora, jenž vlastnil
i statek, který se dnes nachází u Vilémova.....

Ubytování a restaurace
V obci je restaurace.

Současnost obce
Obec je plynofikována, elektrifikována a má zavedený vodovod i kanalizaci. Občané mají k dispozici obecní
úřad, hasičskou zbrojnici, obchod s potravinami i spotřebním zbožím, a pohostinství. Aktivně zde
působí několik drobných......

Památky a zajímavosti
K místním historickým památkám se řadí pouze pomníky padlým partyzánům, které stojí za vesnicí
a u lesa.  

Doprava
Obec má autobusové spojení s okolními městy a obcemi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4635/leskovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 10:56:25


